Совет Преградненского сельского поселения

Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов.
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний проекта бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
20.12.2019

13ч. 00 мин.

        ст. Преградная.

Присутствовало: 34 человека, в том числе: депутатов Совета Преградненского сельского поселения  – 10, глава администрации Преградненского сельского поселения, приглашенные руководители предприятий, жители муниципального образования.

Председатель собрания: Байрамкулов Р.Т. - глава Преградненского сельского поселения.

Секретарь: Тахтаулова Н.В. - депутат Совета Преградненского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Регламент обсуждения:

1.Выступление председателя комиссии по подготовке публичных слушаний проекта бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов -25 мин.

2. Выступающим - до 10 мин.
СЛУШАЛИ:

1. Байрамкулова Р.Т.  – он сообщил, что предложений по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  в комиссию не поступило.

 2. Кондратова  А.А. – депутат Совета. Он сказал, что в проекте бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрены доходы в сумме 11464,5 тыс. руб. и расходы в сумме 11464,5 тыс. руб. В проекте бюджета предусмотрена сумма дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на уровне 2019 года. Но в связи с увеличением дотации на 2020 год, доходы необходимо принять в сумме 13285,0 тыс. руб. и расходы в сумме 13285,0 тыс. руб. В проекте бюджета предусмотрены расходы  на общегосударственные вопросы, национальную оборону, национальную безопасность и правоохранительную деятельность, национальную экономику, жилищно-коммунальное хозяйство, образование, культуру, социальную политику, физическую культуру и спорт.

3. Федьков В.М. – депутат Совета.  Необходимо запланировать денежные средства на проектирование газопровода низкого давления в ст. Преградной.
4. Бытдаев А.Я. – депутат Совета. Он попросил по возможности предусмотреть расходы на устройство уличного по пер. Оржоникидзе, ул. Аскановых.
5. Кочкаров Т.С. – житель ст. Преградной. Внес предложение по продолжению ремонта пешеходных дорожек в парке в парке ст. Преградной и ремонта памятников.
6. Тахтаулова Н.В. – депутат Совета. От лица жителей х. Большевик выразила благодарность за предусмотренные в бюджете средства на изготовление проекта на водопровод.
7. Озерной А.В. - депутат Совета. Он сообщил, что в проекте бюджета запланированы работы согласно ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Преградненского сельского поселения. Следует принять положительное заключение и просить Совет утвердить проект бюджета с учетом предложений, озвученных на публичных слушаниях.

Слушание проекта бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов завершилось принятием заключения.

2. Обнародовать настоящий протокол в информационной сети Интернет, на стендах в здании администрации, библиотеки и почтовом отделении.

Председатель собрания

Р.Т. Байрамкулов
Секретарь собрания

Н.В. Тахтаулова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов
20.12.2019                                                                                           ст. Преградная

Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов
РЕШИЛА:

        1. Рекомендовать  Совету Преградненского сельского поселения, принять и утвердить бюджет Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в редакции представленной администрацией с возможным  включением следующих работ:

1. Устройство уличного освещения по ул. Аскановых, пер. Орджоникидзе ст. Преградной

2. Газификация ст. Преградной.

3. Ремонт памятников в парке ст. Преградной.
          4.  Устройство водопровода по ул. Голоколосовой, пер. Орджоникидзе.
Председатель собрания

Р.Т. Байрамкулов
Секретарь собрания

Н.В. Тахтаулова